बातचीत से पता चलता है कि पुराणिक घराने की आज तक की शिष्य परम्परा लगभग 450 शिष्यों की होते हुए इनमें अकेले रामाचार्य जी द्वारा तैयार किए गए शिष्यों की संख्या लगभग 150 है।

पुत्र बताते हैं कि लक्ष्मीकान्त जी का जन्म काशी में पौष शुद्ध 15 (पूर्णिमा) संवत् 1989 दिसम्बर (सन् 1932) को हुआ था। तीसरे ही वर्ष लिखने का अभ्यास करने वाले अण्णाजी का तीसरी कक्षा तक का

अध्ययन कड़े अनुशासन में हुआ था। आपने उपनयन से पूर्व ही प्रभृति षडंगों का अध्ययन पूर्ण कर लिया था। 17वें वर्ष तक आप प्रतिदिन लगभग 18 घण्टा अध्ययन किया करते थे। इनका सम्पूर्ण अध्ययन अपने पिता के सान्निध्य में हुआ था।